
 

 

ANO XIX | Nº 1145 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 7 de maio de 2025 

ÍNDICE 

 

PORTARIAS .............................................................................................................  02 

DECRETOS ............................................................................................................... 08 

COMPRAS E LICITAÇÃO ....................................................................................... 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1145 | 07/05/2025 | Página 2 

PORTARIAS 

 

ERRATA 
  

Na publicação contida no Jornal Oficial de Socorro, edição n° 1130, datada de 11 de abril de 2025, pág.04, Portaria nº 

10884/2025, onde se lê: “Maria José de Godoy Russo”, leia-se: “Maria José Preto de Godoy Russo”.  

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 29 de abril de 2025. 

 

Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

ERRATA 
  

Na publicação contida no Jornal Oficial de Socorro, edição n° 1139, datada de 25 de abril de 2025, pág.20, Portaria nº 

10905/2025, onde se lê: “ref. 34”, leia-se: “ref. 33”.  

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 06 de maio de 2025. 

 

Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 10926/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Admitir, em virtude de aprovação em concurso público – Edital nº 01/2022 – no emprego permanente de 

DENTISTA DE SAÚDE DA FAMÍLIA – ref.52: 

 

Nome                                                                 Admissão 

Caroline Vieira Santos – RG nº **.163.157-*. 05/05/2025 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 06 de maio de 2025. 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

PORTARIA Nº 10927/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Admitir, em virtude de aprovação em concurso público – Edital nº 01/2022 – no emprego permanente de 

DENTISTA DE SAÚDE DA FAMÍLIA – ref.52: 

 

Nome                                                                 Admissão 

Daniel de Oliveira Santos – RG nº **.953.475-*. 05/05/2025 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 06 de maio de 2025. 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 



 

 

ANO XIX | Nº 1145 | 07/05/2025 | Página 3 

PORTARIA Nº 10928/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Admitir, em virtude de aprovação em concurso público – Edital nº 01/2022 – no emprego permanente de TÉCNICO 

EM ENFERMAGEM DE SAÚDE DA FAMÍLIA – ref.28: 

 

Nome                                                                             Admissão 

Kamyli Heloise Coimbra Pinheiro – RG nº **.715.280-*. 05/05/2025 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 06 de maio de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

PORTARIA Nº 10929/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Admitir, em virtude de aprovação em concurso público – Edital nº 01/2022 – no emprego permanente de 

OPERADOR DE RX – ref.15: 

 

Nome                                                                 Admissão 

Mirela Bazani Del Ciello – RG nº **.234.544-*. 05/05/2025 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 06 de maio de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

PORTARIA Nº 10930/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Admitir, em virtude de aprovação em concurso público – Edital nº 01/2022 – no emprego permanente de 

OPERADOR DE RX – ref.15: 

 

Nome                                                                              Admissão 

Fernanda Novais de Toledo Silva – RG nº **.813.344-*. 05/05/2025 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 06 de maio de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1145 | 07/05/2025 | Página 4 

PORTARIA Nº 10931/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Admitir, em virtude de aprovação em concurso público – Edital nº 01/2022 – no emprego permanente de 

SECRETÁRIO DE ESCOLA – ref.19: 

 

Nome                                                                 Admissão 

Danielle de Oliveira Amadio – RG nº **.340.964-*. 05/05/2025 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 06 de maio de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

PORTARIA Nº 10932/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Admitir, em virtude de aprovação em concurso público – Edital nº 01/2022 – no emprego permanente de 

PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL: 

 

Nome                                                                            Nível              Admissão 

Aline Aparecida de Souza Pinto – RG nº **.446.068-*. II – ref. 1 05/05/2025 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 06 de maio de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

PORTARIA Nº 10933/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Admitir, em virtude de aprovação em concurso público – Edital nº 01/2022 – no emprego permanente de 

SERVENTE – ref.15: 

 

Nome                                                                              Admissão 

Ana Paula Gianotti dos Santos – RG nº **.895.534-*. 05/05/2025 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 06 de maio de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 



 

 

ANO XIX | Nº 1145 | 07/05/2025 | Página 5 

PORTARIA Nº 10934/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Admitir, em virtude de aprovação em concurso público – Edital nº 01/2022 – no emprego permanente de 

PSICÓLOGO – ref.30: 

 

Nome                                                                 Admissão 

Joseane da Silva Falcirolli – RG nº **.183.150-*. 05/05/2025 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 06 de maio de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

PORTARIA Nº 10935/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Admitir, em virtude de aprovação em concurso público – Edital nº 01/2022 – no emprego permanente de 

PSICÓLOGO – ref.30: 

 

Nome                                                                              Admissão 

Monise Aparecida Furtado Cozare – RG nº **.043.529-*. 05/05/2025 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 06 de maio de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

PORTARIA Nº 10936/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Admitir, em virtude de aprovação em concurso público – Edital nº 01/2022 – no emprego permanente de AUXILIAR 

DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO DE SAÚDE DA FAMÍLIA – ref.16: 

 

Nome                                                    Admissão 

Valdirene Lugli – RG nº **.843.313-*. 05/05/2025 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 06 de maio de 2025. 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 



 

 

ANO XIX | Nº 1145 | 07/05/2025 | Página 6 

PORTARIA Nº 10937/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Admitir, em virtude de aprovação em concurso público – Edital nº 01/2022 – no emprego permanente de AUXILIAR 

DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO DE SAÚDE DA FAMÍLIA – ref.16: 

 

Nome                                                                 Admissão 

Caroline Bigarella Lurago – RG nº **.424.835-*. 05/05/2025 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 06 de maio de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

PORTARIA Nº 10938/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Admitir, em virtude de aprovação em concurso público – Edital nº 01/2022 – no emprego permanente de 

FARMACÊUTICO DA FAMÍLIA – ref.47: 

 

Nome                                                                 Admissão 

Claudio David Bernardi – RG nº **.798.146-*. 05/05/2025 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 06 de maio de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

PORTARIA Nº 10939/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Admitir, em virtude de aprovação em concurso público – Edital nº 01/2022 – no emprego permanente de 

ESCRITURÁRIO – ref.15: 

 

Nome                                                                              Admissão 

Renan Matheus dos Santos de Lima – RG nº **.185.232-*. 05/05/2025 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 06 de maio de 2025. 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 



 

 

ANO XIX | Nº 1145 | 07/05/2025 | Página 7 

PORTARIA Nº 10942/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Contratar por tempo determinado, conforme Lei Municipal nº 3.077/2005 e Lei nº 3422/2010, obedecendo a ordem 

de classificação do concurso público  Edital  nº 01/2022, com término do contrato em 19 de Dezembro de 2025, para o 

emprego de Professor Adjunto I: 

 

NOME                                                                               NÍVEL              Início: 

Camila Jerônimo Cardoso – RG nº **.188.954-*.  III - ref.1  05-05-2025 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 06 de maio de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 10943/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar, por necessidade dos serviços, a servidora Gisele Cristina Ferreira de Carvalho, Chefe da Coordenadoria 

de Recursos Humanos – ref. 30, para substituir a servidora Raquel Cristina Alpi, Chefe de Serviço de Recursos Humanos – 

ref. 35, durante o gozo de suas férias regulamentares, concedidas no período de 05 de maio de 2025 a 03 de junho de 2025 – 

30 (trinta) dias, fazendo jus a diferença entre os respectivos vencimentos.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 06 de maio de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1145 | 07/05/2025 | Página 8 

DECRETOS 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1145 | 07/05/2025 | Página 9 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1145 | 07/05/2025 | Página 10 



 

 

ANO XIX | Nº 1145 | 07/05/2025 | Página 11 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1145 | 07/05/2025 | Página 12 

DECRETO Nº 4795/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica alterada o artigo 1º, do Decreto 4457/2023 de 26 de janeiro de 2023, alterado pelo decreto 4528/2023 de 23 de 

junho de 2023, decreto 4762/2025 de 27 de janeiro de 2025 e decreto 4788/2025 de 27 de março de 2025, passando a ter a 

seguinte redação:  

 

“Art. 1º (...) 

 

Representantes do Poder Executivo Municipal 

Titular: Aline Silveira Craveiro 

(...)” 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 05 de maio de 2025. 

Publique-se 

Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 
 

DECRETO Nº 4796/2025 
 

 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º - - Fica alterado o artigo 1º, do Decreto 4628/2024 de 08 de fevereiro de 2024, alterado pelo Decreto 4768/2025 de 

11 de fevereiro de 2025, passando a ter a seguinte redação:  

 

“Art. 1º (...) 

 

Presidente: Silmara de Moraes Chagas 

(...) 

 

(...) 

 

Representantes dos Professores da Educação Infantil da Rede Municipal 

(...) 

Suplente: Valéria Valentim Pereira 

 

(...) 

 

Representantes da APAE 

Titular: Simone P. Valsoni Barbosa 

(...)” 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

        Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 05 de maio de 2025. 

 

Publique-se.                      

Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1145 | 07/05/2025 | Página 13 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

 
 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1145 | 07/05/2025 | Página 14 



 

 

ANO XIX | Nº 1145 | 07/05/2025 | Página 15 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1145 | 07/05/2025 | Página 16 



 

 

ANO XIX | Nº 1145 | 07/05/2025 | Página 17 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1145 | 07/05/2025 | Página 18 



 

 

ANO XIX | Nº 1145 | 07/05/2025 | Página 19 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1145 | 07/05/2025 | Página 20 

Extrato de Aditamento: 
 

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: SOLUÇÕES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA, Objeto: 

Aditamento à contratação de empresa especializada para fornecimento de alimentação escolar, executado através de serviços 

contínuos, no Município de Socorro – Estado de São Paulo, incluindo o pré preparo e preparo com fornecimento de todos os 

gêneros e demais insumos, transporte e distribuição nos locais de consumo, logística, supervisão, e manutenção preventiva e 

corretiva dos equipamentos e utensílios utilizados, limpeza e conservação das áreas abrangidas, para atender ao programa de 

merenda escolar nas unidades educacionais, assistenciais, creches. VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 4 (quatro) meses. 

VALOR: R$ 52.365,20. ASSINATURA: 30/04/2025. PROCESSO Nº 066/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2022. 

 

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: SOLUÇÕES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA, Objeto: 

Aditamento à contratação de empresa especializada para fornecimento de alimentação escolar, executado através de serviços 

contínuos, no Município de Socorro – Estado de São Paulo, incluindo o pré preparo e preparo com fornecimento de todos os 

gêneros e demais insumos, transporte e distribuição nos locais de consumo, logística, supervisão, e manutenção preventiva e 

corretiva dos equipamentos e utensílios utilizados, limpeza e conservação das áreas abrangidas, para atender ao programa de 

merenda escolar nas unidades educacionais, assistenciais, creches. VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 65 (sessenta e 

cinco) dias letivos.  VALOR: R$ 1.208.949,30. ASSINATURA: 30/04/2025. PROCESSO Nº 066/2022/PMES – PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 033/2022. 

 

 

 

 

A Prefeitura do Município de Socorro, através de sua Supervisão de Licitação, comunica a todos os interessados que se 

encontra aberto o seguinte processo: 

 

PROCESSO Nº 046/2025/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025 (MODO DE DISPUTA ABERTA). Objeto: 

Contratação de empresa para fornecimento de dois veículos Van Executiva de 19 Lugares + 1 para transporte de pacientes da 

saúde, a ser adquirida com Recursos Próprios, conforme especificação constante no Anexo I - Termo de Referência. Tipo: 

MENOR PREÇO POR ITEM. Envio das Propostas iniciais e documentos de habilitação: De 08/05/2025 às 09h à 21/05/2025 

até às 9h, Data e Hora da Abertura da Sessão Pública: 21/05/2025, às 9h10m. 

 

O Edital completo e seus anexos se encontrarão disponíveis para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 

http://www.socorro.sp.gov.br e novobbmnet.com.br e maiores informações pelo telefone (19) 3855-9655, no horário 

comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. As datas acima se referem aos dias úteis e em que 

haja expediente na Prefeitura Municipal de Socorro. Socorro, 06 de maio de 2025. 

 

Benedito José Pedroso – Chefe de Supervisão de Licitação 

 

 

 

 

A Prefeitura do Município de Socorro, através de sua Supervisão de Licitação, comunica a todos os interessados que se 

encontra aberto o seguinte processo: 

 

PROCESSO Nº 047/2025/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2025 (MODO DE 

DISPUTA ABERTA). Objeto: Registro de preços para Aquisição de CONCRETO USINADO, conforme especificações, 

condições e exigências estabelecidas neste instrumento, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas 

no anexo I – Termo de Referência do edital. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Envio das Propostas iniciais e documentos de 

habilitação: De 09/05/2025 às 09h à 22/05/2025 até às 9h, Data e Hora da Abertura da Sessão Pública: 22/05/2025, às 9h20m. 

 

O Edital completo e seus anexos se encontrarão disponíveis para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 

http://www.socorro.sp.gov.br e novobbmnet.com.br e maiores informações pelo telefone (19) 3855-9655, no horário 

comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. As datas acima se referem aos dias úteis e em que 

haja expediente na Prefeitura Municipal de Socorro. Socorro, 07 de maio de 2025. 

 

Benedito José Pedroso – Chefe de Supervisão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1145 | 07/05/2025 | Página 21 

A Prefeitura do Município de Socorro, através de sua Supervisão de Licitação, comunica a todos os interessados que se 

encontra aberto o seguinte processo: 

 

PROCESSO Nº 048/2025/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2025 (MODO DE 

DISPUTA ABERTA). Objeto: Registro de preços para Contratação de empresa especializada para LOCAÇÃO, MONTAGEM 

E DESMONTAGEM DE TENDAS PIRAMIDAIS E COBERTURAS, EM DIVERSOS TAMANHOS, PELO PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES, conforme especificações, condições e exigências estabelecidas neste instrumento, pelo período de 12 (doze) 

meses, conforme especificações descritas no anexo I – Termo de Referência do edital. Licitação Diferenciada: Item 6 

Exclusivo à Participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Envio das 

Propostas iniciais e documentos de habilitação: De 09/05/2025 às 09h à 26/05/2025 até às 9h, Data e Hora da Abertura da 

Sessão Pública: 26/05/2025, às 9h20m. 

 

O Edital completo e seus anexos se encontrarão disponíveis para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 

http://www.socorro.sp.gov.br e novobbmnet.com.br e maiores informações pelo telefone (19) 3855-9655, no horário 

comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. As datas acima se referem aos dias úteis e em que 

haja expediente na Prefeitura Municipal de Socorro. Socorro, 07 de maio de 2025. 

 

Benedito José Pedroso – Chefe de Supervisão de Licitação 

 

 

 

DESPACHO 

 
Processo nº 039/2025/PMES - Dispensa Eletrônica 026/2025 

 

OBJETO: Aquisição de insumos para aparelho de Hematologia Pentra ES60. 

 

    CONSIDERANDO a Supremacia da Administração Pública na condução e encerramento dos 

procedimentos licitatórios, com fundamento na Lei Federal nº 14133/2021 e no Decreto Municipal sob nº 4616/2024, 

considerando ainda a deserção registrada na ata da sessão pública, ocorrida em 30/04/2025, pela Agente de Contratação, 

DECIDO declarar DESERTO o processo licitatório objeto do Processo nº 039/2025/PMES - Dispensa Eletrônica 026/2025, 

nos termos da Lei e Decreto Municipal que regem a espécie e determino o seu ENCERRAMENTO e ARQUIVAMENTO. 

 

Socorro, 07 de Maio de 2025. 

 

Natalia Turela de Carvalho 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

 


		2025-05-07T16:35:19-0300
	MAIKOL PAOLO VANCINE:31170911811




